भारतीय मानक ब्य्रो (पूर्वी क्षेत्रीय प्रयोगशाला)

हमारा संदर्भ : EROL(C)/16: 2508, 4984 & 14151(Part-1)

08.02. 2018

विषय : पूर्वी क्षे. प्रयोगशाला में भारतीय मानक के अनुसार Carbon Black Content & Carbon Black Dispersion Test के लिए परीक्षण की सुविधा

भारतीय मानक ब्यर्श की सभी शाखाओं तथा प्रयोगशालाओं को सूचित किया जाता है कि पूर्वी क्षेत्रीय प्रयोगशाला में भारतीय मानकों IS 2508:2016, IS 4984:2016 and IS 14151(Part-1):1999 के अनसुार नमन्गें में Carbon Black Content & Carbon Black Dispersion परीक्षण की सुविधा स्थापित कर ली गई है। भारतीय मानक ब्यूरों की वेबसाइट पर भी इसकी स्थिति आपलोड कर दी गई है, जो निम्नलिखित है:

Lab	Quantity	Lab Type	Testing Facility	Remarks
IS Nun	ber :- IS 4984	2016		
EROL	1 m x 6 nos	Mech	Р	Mech- Except Hydraulic test, Oxidation Induction time, Density, Slow Crack Growth Rate
	0.5 m	Chem	C	Chem- Migration, CBC & CBD Test only
IS Num	ber :- IS 1415	1(Part-1):	1999	
EROL	6 m	Mech	P	Mech- except Hydrostatic and Performance
	0.5 m	Chem	С	Chem- CBC & CBD Test only
S Num	ber :- IS 2508:2	2016		
EROL	0.5 m	Chem	С	Chem- Ash content, CBC & CBD Test only (cl 5.1.6)

सभी शाखाओं तथा प्रयोगशालाओं से अनुरोध है कि उपरोक्त उत्पादों के नमूने पूर्वी क्षेत्रिय प्रयोगशाला क्रो शेज़ें

वै.-ई एवं प्रभारी (रसायन)

प्रमुख(पूर्वी क्षेत्रीय प्रयोगशाला)

सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय / प्रयोगशाला - इंट्रानेट के द्वारा परिचालित

प्रतिलिपिः उप महानिदेशक (प्रयोगशाला)

प्रमुख(एल पी पी डी)

प्रमुख (आईटीएस) - इंट्रानेट पर अपलोड करने हेतु ।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS EROL, KOLKATA

Our ref: EROL(C)/16: 2508, 4984 & 14151(Part-1)

08.02.2018

Subject : Creation of facility for testing of Carbon Black Content & Carbon Black Dispersion tests.

This is for the information of All Regional & Branch Offices and Laboratories that test facility for Carbon Black Content & Carbon Black Dispersion test of various products as per IS 2508:2016, 4984:2016 and 14151(Part-1):1993 has been created at EROL. With this, the status of test facilities for Chemical & Mechanical requirements at EROL as per IS 2508:2006, 4984:2006 and 14151(Part-1):1993 has been upgraded as per details given below:

Lab	Quantity	Lab Type	Testing Facility	Remarks
S Num	ber :- IS 4984	2016		
EROL	1 m x 6 nos	Mech	Р	Mech- Except Hydraulic test, Oxidation Induction time, Density, Slow Crack Growth Rate
	0.5 m	Chem	С	Chem- Migration, CBC & CBD Test only
S Num	ber :- IS 1415	1(Part-1):	1999	
EROL	6 m	Mech	P	Mech- except Hydrostatic and Performance
	0.5 m	Chem	C	Chem- CBC & CBD Test only
S Numl	ber :- IS 2508:	2016		
EROL	0.5 m	Chem	С	Chem- Ash content, CBC & CBD Test (cl 5.1.6)

All RO/BO/Labs are requested to forward samples of aforesaid ISs as per the new status for resting at EROL.

Seiz

Head (EROL)

All ROs/BOs/BIS Labs (through BIS Intranet)

Copy to: DDGL

Head (LPPD)

Head (ITS) - for uploading this circular on Intranet